

Enskild motion

Motion till riksdagen 2015/16:3221

av Kerstin Lundgren (C)

Bekämpning av sjögull

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om behovet av en skyndsamt bekämpning av sjögull i Mälaren och tillkännager detta för regeringen.

Motivering

Vattenväxten sjögull räknas till s.k. invasiva arter, det vill säga främmande arter som lyckats etablera och massföröka sig i Sverige. Sjögull trivs i näringsrika vatten och växer på såväl hård som mjuk botten ned till tre meters djup. Det förhållandet innebär att grunda sjöar och vikar växer igen, och stora naturvärden går om intet. Sjögullet finns i ett trettio-tal sjöar i Sverige. I Mälardalen planterades växten i sjön Väringen, i Örebro län, och den har sedan via Arbogaån förts vidare och finns nu etablerad i Galten som är en del av Mälaren. Man har försökt att bekämpa växten för att förhindra en utbredning till Mälaren. Detta har misslyckats och bekämpningen, via slätter, har förmodligen ökat utbredningen då även växtdelar bidrar till spridningen. Att växten nu nått det inre av Mälaren tyder på att växten kommer att finnas i hela Mälaren. En sådan utveckling kommer att vara förödande för Mälaren som biotop. I det inre av Mälaren, Galten, kan i det värsta scenariet hela sjön drabbas och endast de djupa sjölederna hållas rena. Konflikten med friluftslivet blir därmed påtaglig. En vidare spridning till Stor-Mälaren innebär att områden som Asköviken, Ridöarkipelagen och liknande grunda områden kommer att drabbas. En sådan utveckling strider mot de mål som finns för strandzonens biologiska funktion och den biologiska mångfalden. Att Mälaren dessutom är vattentäkt för närmare två miljoner människor gör frågan än mer komplicerad. I en tidigare motion har jag påvisat problemet, varvid svaret innebar att frågan om växtens förökningsförmåga skulle ses över. Detta är nu gjort och tidigare vetskap har bekräftats. Under tiden har alltså växten brett ut sig ytterligare, vilket visar att skyndsamma

åtgärder erfordras för att komma till rätta med problemet. Mälarens funktion som rekreativskälla, naturresurs, kommunikationsled och vattentäkt är med sjögullets utbredning hotad. Frågan är av nationell karaktär och kräver en skyndsam hantering för att värna de värden Mälaren har. Detta bör ges regeringen till känna.

Kerstin Lundgren (C)